
                                                                                            PATVIRTINTA  

                                                                                            Panevėžio gamtos mokyklos direktoriaus  

                                                                                           2024 m. kovo 25 d. įsakymu Nr. VĮ-36   

  

PANEVĖŽIO GAMTOS MOKYKLOS  

DIENINĖS VAIKŲ VASAROS STOVYKLOS ORGANIZAVIMO  

TVARKOS APRAŠAS  
  

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
  

1. Panevėžio gamtos mokyklos dieninės vaikų vasaros stovyklos organizavimo tvarkos 

aprašas (toliau – Aprašas) nustato dieninės vaikų vasaros stovyklos (toliau – Stovykla) organizavimo 

tvarką. 

2. Stovykla organizuojama vadovaujantis Vaikų vasaros poilsio stovyklų bendraisiais 

nuostatais. 

3. Stovyklos tikslas – sudaryti sąlygas vaikams per vasaros atostogas turiningai pailsėti, 

skatinti pažinimo, lavinimosi, saviraiškos poreikius, plėtoti gebėjimus ir patirtį, saugoti ir stiprinti 

sveikatą. 

4. Informacija apie registraciją į Stovyklą skelbiama gegužės mėnesį Panevėžio gamtos 

mokyklos (toliau – Mokykla) internetiniame puslapyje www.gamtosmokykla.lt. 

  

II SKYRIUS 

STOVYKLOS DARBO ORGANIZAVIMAS 
 

5. Mokykloje organizuojamos Stovyklos gali būti aplinkosauginės, prevencinės, kultūrinės, 

fizinio aktyvumo ar kitos. 

6. Stovyklos (pamainos) trukmė – 3-5 kalendorinės dienos. 

7. Stovykloje dalyvaujančių vaikų sąrašas sudaromas vadovaujantis tėvų/globėjų 

(rūpintojų) prašymais arba elektroninio registravimo duomenimis. 

8. Pirmumą dalyvauti Stovykloje ar pasirinkti pamainos datą turi (kriterijai nurodyti 

prioriteto tvarka): 

8.1. vaikai, praėjusiais mokslo metais ne trumpiau kaip pusė metų lankę Gamtos mokyklos 

aplinkosauginio neformaliojo vaikų švietimo programas; 

8.2. vaikai, kurių tėvai pirmiau pateikė prašymus ar elektroninės registracijos formas (pagal 

prašymo ar registracijos formos pateikimo datą). 

9. Su vaikų tėvais/globėjais (rūpintojais) pasirašoma Vaikų vasaros užimtumo paslaugos 

teikimo sutartis (Aprašo priedas), užpildomi kiti dokumentai dėl vaikų fotografavimo ir nuotraukų 

skelbimo socialiniuose tinkluose ar Mokyklos interneto svetainėje, asmens duomenų tvarkymo ir pan. 

10. Vaikų vasaros užimtumo organizavimą koordinuoja direktoriaus pavaduotojas ugdymui. 

Jis mokyklos direktoriaus įsakymu skiriamas Stovyklos vadovu. Stovyklos vadovas organizuoja 

Stovyklos veiklą ir atsako už jos rezultatus: 

10.1. pateikia Stovyklos programą ir pamainų laiką, dalyvaujančių vaikų ir grupių vadovų 

sąrašą mokyklos direktoriui, kuris patvirtina juos įsakymu; 

10.2. organizuoja grupių vadovų instruktavimą vaikų saugumo užtikrinimo klausimais; 

10.3. atsako už tinkamas higienos sąlygas Stovykloje; 

10.4. organizuoja sutarčių su vaikų tėvais/globėjais (rūpintojais)pasirašymą ir sudaro 

dalyvių sąrašus; 

10.5. užtikrina Stovyklos programos vykdymo kokybę, organizuoja tėvų/globėjų (rūpintojų) 

ir vaikų apklausas bei analizuoja gautus rezultatus siekiant nuolat tobulinti Stovyklos veiklą; 

11. Grupės sudaromos atsižvelgiant į vaikų amžių. Grupės vaikų skaičius – iki 15 vaikų. 

http://www.gamtosmokykla.lt/
http://www.gamtosmokykla.lt/


12. Stovykloje ne daugiau kaip 15 vaikų grupei skiriamas vienas vadovas. Jei grupėje yra 

nors 1 vaikas su negalia – ne mažiau kaip 2 vadovai. Konkretų grupių vadovų skaičių nustato 

Mokyklos direktorius. 

13. Grupių vadovai atlieka šias funkcijas: 

13.1. įgyvendina Stovyklos programą ir atsako už jos vykdymo kokybę; 

13.2. organizuoja grupės išvykas, ekskursijas, vadovaudamiesi Vaikų turizmo renginių 

organizavimo aprašu; 

13.3. atsako už vaikų priežiūrą, saugą ir sveikatą; 

13.4. supažindina vaikus su saugaus elgesio taisyklėmis ir pildo saugos instruktažų lapus; 

13.5. veda vaikų lankomumo bei dienos veiklų žurnalą; 

13.6. užtikrina, kad vaikai laikytųsi higienos taisyklių; 

13.7. bendradarbiauja su vaikų tėvais/globėjais (rūpintojais), informuodamas juos apie 

Stovykloje vykstantį procesą ir vaikų pasiekimus; 

13.8. pasibaigus Stovyklai pamainai, vykdo vaikų ir jų tėvų/globėjų (rūpintojų) apklausas. 

  

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14. Aprašas gali būti keičiamas atsiradus naujiems dokumentams, reglamentuojantiems 

stovyklų organizavimą. 

15. Stovyklos įgyvendinimo ir apskaitos dokumentai saugomi Lietuvos archyvų 

departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka. 

16. Asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB ir Lietuvos Respublikos 

asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo nuostatomis. 

 

_______________________ 

   

  

  

  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


